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ŁĄCZNIK
FILATELISTY

C Z N Y
wychodzi każdego pierwszego dziesiątego i dwudziestego. 

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI ŻYRARDÓW p/WARSZAWĄ.

17VIII3818
V e V'PRZEMYSŁOWO ROLNICZA 

w Pleszewie 
21.VHt.1938.

FILATELIŚCI
I

1 ▲ 1UWAGA!
Zbliża się wielka polska impreza filatelistyczna o 

światowym zasięgu.
W dniach najbliższych „wystrzeli" do stratosfery 

balon „Gwiazda Polski", a z jego stratosferycznym lo
tem jest związane: wydanie pamiątkowego znaczka 
pocztowego, okolicznościowego datownika i zabranie 
do siraiosfery filatelistycznej poczty..
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Kto pragnie wzbogacić swoje zbiory nowym znacz
kiem pocztowym wydanym na pamiątkę lotu balonu 
„Gwiazda Polski" do siratosfery,

kto chce ten znaczek skasować okolicznościowo, 
lub uzyskać na liście okolicznościowy datownik,

kto pragnie przesłać lisi balonem „Gwiazda Pol
ski" drogą okrężną przez stralosferę,

ten niechaj niezwłocznie poczyni następujące kroki:
Nowy znaczek pamiątkowy w bloczku nabywać 

można w urz. poczt. Warszawa 1, w urz. poczt. Zako
pane 1, oraz na miejscu startu siraiostału w Dolinie 
Chochołowskiej p/Zakopanem w Ekspozyturze urzędu 
pocztowego, po cenie 2 zł. za egzemplarz. Najlepiej 
załatwić sprawę z nabyciem bloczku w Warszawie 1, 
przesyłając przekazem 2 zł., jeśli chodzi o bloczek nie- 
skasowany. Będzie on również w sprzedaży w głów
nych urzędach pocztowych największych miast polskich 
od dnia 15 września r. b.

_ Kto pragnie nabyć bloczek skasowany, ten nie
chaj prześle przekazem 2 zł. do EkspozyturyJurz. poczt. 
Zakopane 1 w Dolinie Chochołowskiej, zaznaczając że 
bloczek ma być skasowany.

Kto chce posiadać list skasowany okolicznościo
wym datownikiem, ten niechaj przeznaczony na ten 
cel list odpowiednio ofrankuje, pomieszczając na nim 
swój adres i włoży go do koperty z adresem Eksoo- 
zytury urz. poczt. Zakopane 1, w Dolinie Chochołow
skiej. Kopertę należy oi ranko wać p/g wagi i przesłać. 
Lisi skasowany okolicznościowo, zostanie .doręczony 
p/g adresu.

„Gwiazda Polski" zabiera ze sobą pewną ilość 
listów filatelistycznych. Listy te zostaną ostemplowane 
specjalną pieczątką, a po wylądowaniu będą przeka
zane najbliższemu urzędowi pocztowemu, który je za
opatrzy w swój datownik i prześle p/g adresów. Listy 
te muszą być wyłącznie na specjalnych kartach i ko
pertach przygotowanych przez Organizacyjny Komitet 
Pierwszego Stratosferycznego Lotu L. O. P. P., a po wy
pełnieniu, kierowaćje do Komendy Obozu Śiartowego, 
Dolina Chochołowska p/Zakopanem.
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Na życzenie naszych_prenumeratoTÓw, możemy bezinteresow
nie, bo tylko za zwrotem poniesionych kosztów, nabyć lub uzyskać 
zadane eksponaty filatelistyczne z Pierwszego Polskiego Lotu Stra
tosferycznego i przesłać je na ich adresy. W tym celu należy do 
nas natychmiast napisać zwięźle i dokładnie, czy chodzi o:
a) bloczek stratosferyczny czysty,
b) bloczek stratosferyczny na pamiątkowej kopercie, skasowany 

okolicznościowym datownikiem,
c) całostkę zwykła, składająca sie z pamiqtkowej koperty ofran- 

kowanej zwykłym znaczkiem obiegowym i skasowana okolicz
nościowym datownikiem,

d) list balonu stratosferycznego, ostemplowany pieczęcią „Gwiaz
dy Polski". Należy się z tym spieszyć, bowiem nie wiemy ani 
dnia, ani godziny, a eksponaty te będą miały w przyszłości wy
soka wartość filatelistyczna.

PREMIE
DLA PRENUMERATORÓW 

„ŁĄCZNIKA FILATELISTYCZNEGO".
Za zjednanie dla „Łącznika' ncwycłTprenumeratorów, względ

nie zaTnadeslanie adresów filatelistów, premię"wZrzadszych znacz
kach, oraz w całostkach, otrzymują:

p. Taube Karol, Lwów,
p. Nowohoński Bogumił, Horodenka,
p. Dembowski Zygmunt, Sporysz,
p. Bednarz Józef, Łuck,
p. Syguła W., Koźmin,
p. Naglik Józef, Skałat,
p. Gimplówna Ida, Lwów,
p. Zweig Mieczysław, Lwów,
p. Rauzer Emil, Gdynia,
p. Staniszewski Piotr, Warszawa,
p, Kocemba Jan, Poznań,
p. Piotrowski Juljusz, Gniezno,
p. Zieliński Hilary, Lublin,
p. Sobotkowski Włodzimierz, Kraków,
p. Drobecka Halina, Wilno, 
p.^Rutecki Szymon,'^Warszawa.

Następny zeszył „Łqcznika" 
zostanie wydany d. 1-go paź
dziernika r. b.. W razie uzy
skania przez Redakcję nowych 
filatelistycznych informacyj nie- 
cierpiacych zwłoki, zostanie 
natychmiast wydany i rozesła
ny do ■ prenumeratorów NAD
ZWYCZAJNY BIULETYN.

Na listy odpowiadamy po 
otrzymaniu”!znaczka ’na odpo
wiedź. Jest to konieczne, po- 
nieważ „Łącznik" przynosi de
ficyt, a odpowiadanie na nasz 
koszt spowodowałoby likwi
dację wydawnictwa.
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CO TO JEST „ABONAMENT CAŁOSTEK"?

Na liczne listowne zapytania w 
sprawie abonamentu całostek po- 
daiemy do wiadomości?zaintereso
wanym że:

DAWNIEJ każdy zbieracz ca- 
iosfek dowiadywał się wszelkimi 
środkami o mających się odbyć w 
różnych miastach Polski imprezach, 
zjazdach, wystawach, jarmarkach, 
targach, świętach sportowych, śpie
waczych i t. p. i w nadziei, że u- 
rzędy tych miast używać będę 
wtedy datowników okolicznościo
wych, prowadzili korespondencję 
z danymi urzędami w celu uzyska
nia całostek. Niestety. W jednych 
wypadkach wysiłki ich zostawały 
uwieńczone skutkiem, w innych nie, 
a ztąd rozczarowanie, niepotrzebne 
koszty, a nawet przykrości. Najbo
leśniejszą stroną takiego systemu 
były luki w albumach, bowiem nie 
o wszystkich okolicznościowych da- 
townikąchjdowiadywał się w odpo
wiednim czasie, przeważnie dopie
ro po ich wycofaniu. Rozumie się, 
Że,dla zbieracza nie wiele jest wart 
zbiór datowników zawiera:ący tylko 
małą część będących w użyciu da
towników; a może właśnie z bra
kiem najpiękniejszych, najrzadszych?

OBECNIE zbieracz całostek 
wszystkie jwysiłki związane z uzyski
waniem okolicznościowych dałbw- 
nikóW przekazał na „abonament ca
łostek". Przesyła do „Łącznika" do
wolną kwotę i czeka. W miarę po
jawiania się w urzędach pocztowych 
.okolicznościowych datowników, o- 
t.rzymuje on je natychniast, a dzie

je się to tak. O zamierzonych da
townikach dowiadujemy się z pier
wszego źród ła. Natychmiast na 
wiązujemy kontakt z danym urzę
dem pocztowym, po czym prze
syłamy odpowiednio ofrankowany 
materjał, albo doręczamy go oso
biście i uzyskujemy całostki (ostem
plowane czysto, równo, wyraźnie, 
dokładnie, mogące zadowolić<naj- 
wybredniejszego zbieracza. Całostki 
te przesyłamy na ręce abonenta, 
skreślając z przesłanej przez niego 
kwoty 25 gr. za każdą caiostkę.

Jedne z naszych ca'ostek są 
na kartonach jak pocztówki, inne 
na kopertach, nie rzadko z okolicz
nościowymi nadrukami. Abonenci 
są nimi zachwyceni, bowiem nigdy 
nie uzyskiwali tak pięknie odbitych 
datowników.

Dotychczas jednak abonentów 
jest za mało, aby cenę całostki ob
niżyć, ale przy pozyskaniu ich wię
kszej liczby, cena całostki ulegnie 
zmniejszeniu.

Przy okazii nadmieniamy, że 
w celu uzyskania ładnych! odcisków 
datowników, należy nadsyłać do 
urzędów pocztowych koperty i kar
tony gładkie, ale nigdy chropowa
te, groszkowane, szorstkie, lub bi- 
bulasie, bowiem na nich datowniki 
wychodzą niewyraźne, rozlane i 
brudne.

.Abonentom całostek w dru
giej dekadzie września przesłaliśmy 
następujące całostki:
7) z IV Targów Wołyńskich,
8) z Targów Meblowych wjjj Swa
rzędzu, w kolorze szaro-nlebieska- 
wym. 5
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FALSYFIKATY
Chroniczną chorobą filatelistyki są falsyfikat^. C^yható one 

na zbieracza u drobnych sprzedawców znaczków, trafiają do zbio
rów drogą zamiany, są rozpowszechniane nieświadomie i świado
mie, a jesi ich olbrzymia mnogość. To właśnie siwarza konieczność, 
aby każdy zbieracz umiał odróżnić znaczek fałszywy od prawdzi
wego. Określenie prawdziwości znaczka wymaga od filatelisty pe
wnej wiedzy, oraz szeregu różnych pomocy, pomiędzy którymi po
ważną role odgrywa komplet falsyfikatów, pTzy pomocy których 
prowadzi sie prace porównawcze. Średnio zaawansowanemu zbie
raczowi, a przede wszystkim początkującemu, jest bardzo trudno 
uporać się z iq pracą, tym bardziej, bez pomocy innych. Postano
wiliśmy więc na tym miejscu drukować przystępne opisy najczę
ściej spotykanych falsyfikatów, w miarę możności ilustrując je od
powiednio.

Ponieważ posiadane możliwości nasze w tym zakresie są 
szczupłe, więc zwracamy się z apelem do Czytelników o nadsyła- 
nie’’do Redakcji falsyfikatów, najlepiej z wyszczególnieniem spo
strzeżonych różnic, w porównaniu z oryginałami. W ten sposób 
spełnimy święty obowiązek każdego z nas w stosunku do wszyst
kich innych zbieraczy.

Należy dodać, że falsyfikaty znaczków polskich ‘ nie rzadko 
znajdują drogę za granicę, co w następstwie plami filatelistykę 
polską i filatelistów zagranicznych prowadzących zamianę z Polską 
napawa ostrożnością i nieufnością.

Falsyfikaty dzielimy na dwa "zasadnicze działy: na szkodę 
poczty, i. j. takie, które zostały wydrukowane przez podrabiaczy 
jeszcze wtedy, kiedy ten znaczek był w obiegu i na szkodę 
filatelistów, t. j. takie, które były spreparowane już po wyco- 
faniu .danego typu z obiegu,

W czwartym zeszycie „Łącznika" omówimy na tym miejscu 
falsyfikaty znaczka będącego obecnie w użyciu za 55, gr. z nadru
kiem w dwóch wierszach, „GORDON-BENNET” 30. VII1936 i innych-

Osobom które listownie za
mówiły nasze czasopismo, a 
opłaty, mimo wielokrotnych na
pomnień, nie przesłały i są nam 
dłużne za kwartał, dwa, a na
wet trzy kwartały, kredyt cofa
my i przesyłanie czasopisma 
wstrzymujemy. Prosimy jednak 
o wniesienie zaległych opłat.■ - - * > ■<

Ministerstwo Poczt i Tele
grafów OBNIŻYŁO cenę arty
stycznych kart pocztowych z 
wizerunldem Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej i Pa
na Marszałka Śmigłego-Rydza, 
z 15 groszy ną groszy 10. Karty 
te bardzo się nadają na! „ca- 
łostki".
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POLSKIE.
MINISTERSTWO POCZT I TELEGRAFÓW RZECZYPOSPO

LITEJ POLSKIEJ WYDAŁO NA PAMIĄTKĘ PIERWSZEGO LO
TU BALONU „GWIAZDA POLSKI" DO STRATOSFERY, MA
JĄCEGO SIĘ ODBYĆ’ W OKRESIE OD 25-GO WRZEŚNIA DO 
15-GO PAŹDZIERNIKA R. B. NOWY ZNACZEK.

Nowy ten znaczek jest właściwie bloczkiem o roz
miarach 76 na 125 mm., zawierającym jeden wąski, a 
wysoki znaczek 25 na 65 mm. ząbkowany, barwy fio
letowej, przedstawiający bardzo długi balon wznoszą
cy się na ile gór. U góry znaczka napis „POLSKA", udo- 
łu „75 groszy 75", z lewego boku „LOT DO STRATO
SFERY 1938”, na marginesach bloczku z lewej strony 
od góry do dołu pionowy napis „PIERWSZY POLSKI 
LOT DO STRATOSFERY", a z prawej strony „DO
LINA CHOCHOŁOWSKA WRZESIEŃ 1338". Na dole 
w prawym rogu „CENA 2 zł.". Nakład znaczka 60 ty
sięcy egzemplarzy, cena 2 złote, bowiem oprócz 75 gr. 
nominalnej wartości, dopłaca sie 1 zł. 25 gr. na cele 
Organizacyjnego Komitetu Pierwszego Lotu Stratosfe
rycznego. Projektował znaczek, znany ariysta-malarz 
Leon Sowiński z Żyrardowa, sztych wykonał Włodzi
mierz Wacek, znaczek wykonano stałoworytniczym 
wklęsło drukiem.

Redzie on w sprzedaży od dnia 15-go września r. b. 
w głównych urzędach pocztowych największych^miasi 
w Polsce. Otrzymać go będzie można listownie w u- 
rzędach pocztowych Warszawa I, Zakopane I, oraz w 
Ekspozyturze u. p. Zakopane w Dolinie Chochołowskiej.

Ze względu na niecierpia- 
ce zwłoki informacje filateli
styczne tyczcjce sie I-go Lotu 
Ftiaioslerycznego, wydanie ni
niejszego zeszytu „Łącznika" 
przyspieszono o 5 dni.

Na stronie 1-ej niniejszego 
zeszytu umieściliśmy kopie o- 
kolicznościowego datownika 
urz. poczt. Pleszew.

Opłatę prenumeraty wnosić 
można albo na konto IPKO 
144987, Redaktor Fr. W. Kop
rowski, albo przekazem rozra
chunkowym, na „Łącznik Fila
telistyczny". Blankiety przeka
zów w urzędach pocztowych 
od 1 grosza do 3-ch za sztukę. 
Za przesyłkę opłaty nic się nie 
płaci. Cena prenumeraty wy
nosi 1 zł. kwartalni® z premia
mi; lub 75 gr. bez premii.
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Bardzo piękne okolicznościowe datowniki do kasowania ko
respondencji set używane w następujących urzędach pocztowych:

od 3/9 r. b. ŻNIN, napis „TARGI PAŁUCKIE W ŻNINIE 3. IX—21. 
IX 1938 r," w ramce, obok na tarczy herb miasta, 
oraz datownik zwykły okrągły.

od 9 do 25/9 SWARZĘDZ k/Poznania. Pomiędzy 6-cicma falistymi 
poziomyrniliniami napis „ZAPRASZAMY NA IV TAR
GI MEBLOWE j DO SWARZĘDZA KOŁO POZNANIA 4. 
25. IX. 1938 W 300 LETNIĄ ROCZNICĘ ISTNIENIA 
MIASTA".

od 11 do 25/9 RÓWNE WOL. 1 okolicznościowy datownik z rfapi- 
sem „IX TARGI WOŁYŃSKIE W RÓWNEM 11-25 
września 1938".

od 24/IX do I/X r. b. urzędy pocztowe będą stemplowały listy i te
legramy specjalnymi hasłami z okazji tygodnia obro
ny powietrznej i przeciwgazowej.

od 8/IX r. b. LWÓW, okrągły datownik z napisem „LWÓW, TAR
GI WSCHODNIE".

od 5/9 r, b. Ekspozytura urz. poczt. Zakopane 1 w Dolinie 'Chc- 
Ichołowskiej datownik z napisem „l-szy POLSKI LOT STRA-. 
TOSFERYCZNY—ZAKOPANE DOLINA CHOCHOŁOWSKA".

Filateliści pragnący uzyskać powyższe datowniki 
okolicznościowe, przesyłają w ofrankowanych koper
tach zaadresowanych do danych urzędów pocztowych 
koperty, lub pocztówki z nalepionymi znaczkami i ad
resami, które po skasowaniu odpowiednimi datowni
kami otrzymają z powrotem.

Z okazji Zawodów Balonowych odbytych w u. m. w Warsza
wie, oraz z okazji regat odbytych w Wiioblu (Poznańskie), mimo 
zapewniań speakera, okolicznościowych datowników nie używano.



OGŁOSZENIA.

Poszukujemy osób któ 
re by w sferach filateli
stów, oraz uczniów szkół 
średnich i zawodowych, 
którzy by w kołach mło
dzieży szkolnej zbierają
cej znaczki filatelistyczne, 
jednali nam nowych pre
numeratorów, rozsprzeda- 
wali zeszyty „Łącznika 
Filatelistycznego" i zbiera
li ogłoszenia, w zamian za 
cenne premie w rzadkich 
znaczkach i całostkach.

CAŁOSTKA1! Serja 
znaczków I-a Polska Wy
stawa Marek 1919 r. nie- 
ząbkowanych:

5 fen. plus 5 fen. zielony, 
10 fen. plus 5 fen. lila, 
15 fen. plus 5 karminowy, 
25 fen. plus 5 oliwkowy, 
50 fen. plus 5 fen. zielony, 
na pamiątkowej kopercie 
wystawowej z odpowied
nim nadrukiem, skasowa
ne fioletowo datownikiem 
okolicznościowym, wysy
łamy po otrzymaniu 1 zł..

Są do sprzedania 
znaczki opłaty stemplo
wej z różnych okresów.

Blok z V-ej Ogólno
polskiej Wystawy Filate
listycznej, odbytej w War
szawie w 1938 r., na pa
miątkowej kopercie pro
pagandowej z wystawo
wą nalepką i skasowa
ny 3-ma okolicznościowy 
mi datownikami, z któ
rych jeden jest wyjątko
wo rzadki, przesyłamy 
po otrzymania przekazem 
rozrachunkowym 4 zł. 05 
gr. plus 55 gr. na prze
syłkę.

Okolicznościowe da
towniki na pocztówkach 
i kopertach z imprez 1938 

roku:
IX Targi Wołyńskie w Równym,

Targi Futrzarskie w Wilnie, 
Zjazd Górski w Nowym Sączu, 
Wysiawa Prz.-roin. w Pleszewie, 

Dor. Wyst. Radiowa w Warszawie, 
Jarmark Poleski w Pińsku,

V Wystawa Filatel. w Warszawie, „ 
odbił© czarnym s'e nplowym łu.3zem/ 
Wystawa Meblowa w Swarzędzu 

w czterech różnych kolorach.
w czerwonym, zielonym, iioleiowym i 

szarym
są do nabycia po 25 groszy za 

sztukę wraz z przesyłka.

Zamówienia i należność na 
blankietach przekazów rozra
chunkowych, kierów ać do 
„Łącznika Filatelistycznego" 

Żyrardów.

Odbiło czcionkami własnej [diukami
i Redaktor odpowiedzialny i wydawca 

Wiślimir Franciszek KOPROW SKI.


